
Реклама

Десять дійних корів загинули на пасовищі у Тиврівському районі
Десять дійних корів загинули на пасовищіу селіКрасне Тиврівського району Сталося цеминулої середи
Встановлено причину біди За три днідо трагедії у місцевому ТОВ Красне Агроінвест обробляли поле розчином
карбаміду

Новини Вінниці Дороги ітранспорт Десять дійнихкорів загинули на пасовищіуТиврівськомурайоні
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Калюжа з карбамідом
Втім поле від пасовищадалеко приблизно за чотириста метрів І худоба туди не заходила
Дорога до згаданого поля проходить через пасовище Отруту доставляли тракторому металевій діжці Селяни
припускають що на вибоїнах рідинамогла розхлюпатися
Інакше звідки взялася ця калюжа запитують вони
Те що у калюжіне вода видно неозброєнимоком У декількох виїмках що утворилися від коліс трактора
знаходилася коричнева рідина таще й з неприємним запахом
Розгнівані власники корів готові були вчинити самосуд над механізатором який доставляв карбамід для обробітку
рослин каже сільський голова Красного Володимир Максименко Але той клянеться і божиться що не винен

У гніві худоба страшна
Приблизно за триста метрів від місця калюжінамертво впала перша корова уточнює сільський голова Володимир
Максименко Очевидно коли проганяли корів деякі з них напилися отрути Карбамід має солоний присмак А
худоба солонець полюбляє
Загаломпротягом години загинуло десять корів У череді в той день нараховувалося голів Їх пасли четверо
пастухів
Першою впала корова ЛюбовіМартьоли каже пастух Леонід Кобзяр Впала так ніби в неї снайпер поцілив Щене
встигли зрозуміти що це робиться як те саме сталося з корівкою ВолодимираМельника А даліна землі опинилася
корова Лукасевича Тіла їх одразу ставали мов деревяними Яторкався тому знаю що кажу
Леоніду Кобзяру скоро вже сімдесят Худобу пасе з дитинства Такийшок на пасовищіпережив уперше За його
словами біда могла бутище більшою
Худоба у гніві страшна хитає головою співрозмовник Може одна одній животи розпороти роги відбити До
цього тварин спонукає навіть запах піни з рота не кажучи про запах крові Мертві корови всі випускали піну Тому
череда була дуже неспокійна а ревіла худоба так що волосся на головідибом ставало Ми відганяли корів одна від
одної подаліна пасовище Саміб не справилися якби на допомогу з села не прибігли люди

Польовий госпіталь
Тіла загиблих тварин відтягнули на край пасовища Трактором тягнули Допоміг Сергій Перко У нього корова теж
загинула
Коли я прибув на поле пятеро корів уже лежали мертві продовжує сільський голова Володимир Максименко
Щепятеро впали намоїх очах Страшно було на таке дивитися коли раптом серед череди одна з корівок стає на
коліна а вже наступної миті витягує ноги Звернув увагу що при цьому синіло вимя язик а з рота йшла піна
Співрозмовник каже що ветеринари з району прибули дужешвидко Їм вдалося врятувати три телиці Схоже тіне



пили а отруїлися тільки випарами Пізніше на допомогу районним спеціалістамприїхали представники
ветеринарної міліції з Вінниці Тамже на краю пасовища вони відібрали патологоанатомічний матеріал для
досліджень Так само взяли проби рідини з калюжі
Мертвих тварин завантажили на вантажний автомобіль і відвезли у Тульчин на переробку на ветеринарно
санітарному заводі Власники загиблих корів не можуть оговтатися від пережитого Для кожного з них корівки
були годувальницями

Діти залишилися без молока
У мене пятеро дітей не приховує сліз Лучія Пятницька найменшенькому Денису тільки сіммісяців Тепер йду по
селу прошу щоб хто продав молоко
Витираючи сльози жінка розповідає що корівку їй подарувала бабуся Марта таку кличку мала корова давала
літрів молока Вистачало ідітям іна завод продавали Через кожнідесять днів заводчани розраховувалися А в сімї
ще й випускниця Грошей требаще більше Роботу має тільки голова сімї Та й то заробітки невеликі Коштів на це у
Пятницьких нема Якби й були купити добру корову не так просто Найближчіринки де торгують худобою у
селищах Шпиків іДжурин сусіднього Шаргородського району Мова не тільки про те що до названих населених
пунктів неблизька відстань
Добру корову хазяїн ніколи на базар не пожене так кажуть у селі Та й коштує вона нинінемало шість сім тисяч
гривень треба віддати

Гуртом до винуватця
Власники втрачених корів ужедва рази збиралися у сільраді Наступного дня після біди провели збори на яких
прийняли рішення вимагати від керівництва ТОВ Красне Агроінвест відшкодування збитків за заподіяну шкоду
Присутній на зборах заступник директора товариства Леонід Загоруйко пообіцяв присутнім вирішити питання
щодо повернення коштів у тому випадку якщо будуть висновки експертизи з підтвердженнямотруєння
У понеділок червня у сільського голови уже були підтверджуючідокументи Тому потерпілі знову зібралися у
сільраді Далімали намір йти до керівництва ТОВ Красне Агроінвест
Селянамдорікають мовляв чому худоба не була застрахована кажеВолодимир Максименко але не запитують
чому вони цього не зробили Справа в тому що люди розчарувалися в страхових компаніях Бо щежодного разу не
було випадку коли б страховики виплатили належну суму Останній приклад коли пожежа знищила хлів імайно в
нашої односельчанки Мало того що жінка витратила немало грошей на поїздки у Тиврів а потім у Вінницю Врешті
решт страхова компанія відшкодувала аж гривень За ці грошінавіть листкашиферу не купиш
Рідину з отруйної калюжівідкачали на третій день після трагедії На її місці зняли такожшар грунту Пізно

Коментар



Заступник начальника обласного управління ветеринарної медицини Володимир Павлущик
Спеціалісти обласної державної лабораторії ветеринарної медицини провели дослідження вмісту шлунку загиблих
тварин і встановили що корови були отруєні сполукою якамістить у собі аміак Цей факт підтверджено іншими
результатами досліджень зокрема внутрішніх органів взятих після патологоанатомічних розтинів Вміст аміаку
виявлено і в калюжіна пасовищі

Прокоментуйте

НОВИНИ ЗА ТЕМОЮ

Коли водій розвертав авто через газон наКосмонавтів камери не працювали

Незабаромвінничани зможуть викликати працівникаПрозорого офісудодому

Марш равенства в Киеве превратился в марш превосходстваоднихнад другими



УВінниці з початкурокуусиновили дітей та створили прийомніродини

Чорний димнаТяжилові з явилось відео пожежінаавтомийці

Роботи учасників пленеру Кращий художник покажуть надвохвиставках

Автомобили для контакт центра

УВінницькомурайоніперекинулась Тойота Постраждалапасажирка



Коментарі

Введіть свій коментар

Опублікувати коментар

Реклама

Коли водій розвертав авто через газон наКосмонавтів камери не працювали

Незабаромвінничани зможуть викликати працівникаПрозорого офісудодому

УВінниці з початкурокуусиновили дітей та створили прийомніродини

Чорний димнаТяжилові зявилось відео пожежінаавтомийці

Поринь увіртуальнуреальність разом з Новини компаній

Пяний чоловік потрапив під потяг що їхав до Вінниці Потерпілий уреанімації

Новини за сьогодні



УВінницькомурайоніперекинулась Тойота Постраждалапасажирка

Читатище новини

Пяний чоловік потрапив під потяг що їхав до Вінниці Потерпілий у реанімації



Наслідки негоди вітер валив дереванастовпи авто тадороги

На Вінниччині минулої доби пройшла сильна злива Негода наробила шкоди Як результат повалені дерева пошкоджене авто та

До кінця року в області створять тисяч нових робочих місць

На Вінниччині цьогоріч хочуть зменшити кількість вінничан які працюють в неофіційному сегменті Також обіцяють що уобласті

НаВінниччині поліція шукає річного грузина крадія Просять допомоги

Поліція розшукує громадянина Грузії Кажуть що чоловік підозрюється у вчиненні крадіжок



Виявили конвертаційний центр через який пройшло понад мільйонів

Понад мільйонів гривень пройшло через вінницький конвертаційний центр Незаконнудіяльність установи припинили правоохоронці
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Всіномери

Слідкуйте за нашими новинами

РОБОТА УНАС
Шукаємталанти
Детальніше

РЕКЛАМА НА САЙТІ
ТамараПалійчук
Звернутися

РЕДАКТОРИ
Наталія Афанасьєва
ВадимПавлов

КОРИСНЕ
Новини компаній
Огляди

Правилакористування сайтом

Незалежний новинний портал з оперативнимвисвітленнямподій уВінниціта області Сайт новин№ уВінниці за розміромаудиторії
Новини створюютьсядляВас мультимедійною редакцією та Ми висвітлюємо важливітацікавіподії людей життя
Вінниці Редакція запрошує читачів додавати власніновини в розділ Від читачів Сайт входить до видавничої групи

якатакож є частиноюМедіа корпорації Усіправа захищені Будь якапубл кац я передрук чи наступне
поширенняматеріалів сайтуудрукованихабо електроннихзасобахмасової інформації можливавинятково уразіписьмового дозволу
правовласника
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